
Příbalový leták 

PROSÁTÁ ZEMINA 

Výrobce: Diwendys s.r.o., Okružní 665, 370 01 České Budějovice 

Provozovna: Kompostárna Hůry 

Číslo ohlášení: O1929 

Číslo typu: 19.10 

Chemické a fyzikální vlastnosti 

Vlastnost Hodnota 

Vlhkost v % max. 25,0 – 50,0 

Spalitelné látky v sušině v % max. 15,0 

Hodnota pH (výluh v roztoku CaCl2) 5,0 – 8,5 

Hodnota pH (vodní výluh) 5,5 – 9,0 

Elektrická vodivost ve vodním výluhu 1v:5v mS.cm-1 max. 0,5 

Zrnitost mm - částice nad 31,5 mm v % max. 10,0  

 

Obsah rizikových prvků splňuje limity platné v ČR. 

 

Rozsah a způsob použití: 

Prosátá zemina je homogenizovaná a tříděná směs zemin. Je určena k terénním úpravám zahrad a 

pozemků. Používá se ve vrstvě do 100 cm. Je vhodná pro zakládání vegetační vrstvy jako spodní 

podorniční vrstva pro zakládání trávníků. Dobře zadržuje vláhu. Neobsahuje organická ani statková 

hnojiva.  Zálivku, základní hnojení a přihnojování během vegetace provádíme dle druhů a požadavků 

rostlin. 

 

Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

PŘI PRÁCI DODRŽUJTE ZÁKLADNÍ PRAVIDLA OSOBNÍ HYGIENY A POUŽÍVEJTE OCHRANNÉ 

RUKAVICE. PO PRÁCI UMYJTE RUCE VODOU A MÝDLEM, OŠETŘETE REPARAČNÍM 

KRÉMEM. PŘI PRÁCI NEJEZTE, NEPIJTE A NEKUŘTE! 

První pomoc 

Při zasažení očí rychle a důkladně vypláchnout proudem čisté vody. Při potřísnění pokožky omýt 

vodou a mýdlem. Při náhodném požití substrátu vypít asi 0,5 l pitné vody. V závažnějších případech, 

při požití nebo zasažení očí vyhledat lékařskou pomoc. 

Podmínky skladování 

Volně ložený výrobek skladujte na chráněném, čistém a suchém místě se zabezpečením zamezení 

náletu semen plevelů z okolí. Výrobek skladujte odděleně od potravin a krmiv. Uchovávejte mimo 

dosah dětí.  

Doba použitelnosti: 12 měsíců od data výroby při dodržení skladovacích podmínek. 

Výrobek se dodává volně ložený. 

Číslo šarže:      Datum výroby: 


